

## 【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	平成21年1月28日
【事業年度】	第22期（自 平成18年11月1日 至 平成19年10月31日）
【会社名】	ロングライフホールディング株式会社
【英訳名】	LONGLIFE HOLDING Co., Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 遠藤 正一
【本店の所在の場所】	大阪市北区中崎西二丁目4番12号 梅田センタービル25階
【電話番号】	(06) 6373-9191
【事務連絡者氏名】	常務取締役 管理本部長 瀧村 明泰
【最寄りの連絡場所】	大阪市北区中崎西二丁目4番12号 梅田センタービル25階
【電話番号】	(06) 6373-9191
【事務連絡者氏名】	常務取締役 管理本部長 瀧村 明泰
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

## 1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成20年1月30日に提出いたしました第22期（自平成18年11月1日 至平成19年10月31日）有価証券報告書の記載事項に一部訂正を要する箇所がありましたので、これを訂正するために有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

2 財務諸表等

(1) 財務諸表

② 損益計算書

売上原価明細書

その他売上原価

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部【企業情報】

### 第5【経理の状況】

#### 2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

②【損益計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	第21期 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)			第22期 (自 平成18年11月1日 至 平成19年10月31日)		
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高							
1 ホーム介護収入	※1	2,897,962			3,064,966		
2 在宅介護収入		937,040			899,419		
3 その他の収入		53,404	3,888,407	100.0	495,434	4,459,820	100.0
II 売上原価							
1 ホーム介護売上原価		2,147,792			2,308,811		
2 在宅介護売上原価		854,997			841,750		
3 その他売上原価		27,937	3,030,727	77.9	474,665	3,627,315	81.3
売上総利益			857,680	22.1		832,505	18.7
III 販売費及び一般管理費							
1 広告宣伝費		241,033			248,851		
2 役員報酬		96,253			89,686		
3 給与手当		165,242			200,631		
4 賞与		6,270			4,028		
5 賞与引当金繰入額		4,487			4,822		
6 退職給付費用		980			1,499		
7 法定福利費		27,277			37,451		
8 福利厚生費		2,989			3,507		
9 地代家賃		34,249			47,597		
10 旅費交通費		21,227			27,369		
11 租税公課		108,231			113,476		
12 支払手数料		52,896			66,732		
13 減価償却費		10,528			10,059		
14 その他		50,509	822,180	21.2	61,713	917,429	20.6
営業利益または 営業損失 (△)			35,499	0.9		△84,923	△1.9

(訂正後)

区分	注記 番号	第21期 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)			第22期 (自 平成18年11月1日 至 平成19年10月31日)		
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高	※1						
1 ホーム介護収入		2,897,962		3,064,966			
2 在宅介護収入		937,040		899,419			
3 その他の収入		53,404	3,888,407	100.0	495,434	4,459,820	100.0
II 売上原価							
1 ホーム介護売上原価		2,147,792		2,308,811			
2 在宅介護売上原価		854,997		841,750			
3 その他売上原価		27,937	3,030,727	77.9	<u>476,754</u>	3,627,315	81.3
売上総利益			857,680	22.1		832,505	18.7
III 販売費及び一般管理費							
1 広告宣伝費		241,033		248,851			
2 役員報酬		96,253		89,686			
3 給与手当		165,242		200,631			
4 賞与		6,270		4,028			
5 賞与引当金繰入額	4,487		4,822				
6 退職給付費用	980		1,499				
7 法定福利費	27,277		37,451				
8 福利厚生費	2,989		3,507				
9 地代家賃	34,249		47,597				
10 旅費交通費	21,227		27,369				
11 租税公課	108,231		113,476				
12 支払手数料	52,896		66,732				
13 減価償却費	10,528		10,059				
14 その他	50,509	822,180	21.2	61,713	917,429	20.6	
営業利益または 営業損失 (△)			35,499	0.9		△84,923	△1.9

売上原価明細書  
 その他売上原価  
 (訂正前)

区分	注記 番号	第21期 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)		第22期 (自 平成18年11月1日 至 平成19年10月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
I 商品売上原価					
当期商品仕入高		5	0.0	1	0.0
II 材料費					
期首材料たな卸高		—		—	
当期材料仕入高		—		<u>68,133</u>	
計		—		<u>68,133</u>	
期末材料たな卸高		—		610	
材料費		—	0.0	<u>67,523</u>	<u>14.2</u>
III 教材費					
当期材料仕入高		3,352	12.0	2,088	0.4
IV 人件費	※5	14,033	50.2	286,902	<u>60.5</u>
V 経費	※6	10,545	37.8	118,149	<u>24.9</u>
その他売上原価		27,937	100.0	<u>474,665</u>	100.0

(訂正後)

区分	注記 番号	第21期 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)		第22期 (自 平成18年11月1日 至 平成19年10月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
I 商品売上原価					
当期商品仕入高		5	0.0	1	0.0
II 材料費					
期首材料たな卸高		—		—	
当期材料仕入高		—		<u>70,222</u>	
計		—		<u>70,222</u>	
期末材料たな卸高		—		610	
材料費		—	0.0	<u>69,611</u>	<u>14.6</u>
III 教材費					
当期材料仕入高		3,352	12.0	2,088	0.4
IV 人件費	※5	14,033	50.2	286,902	<u>60.2</u>
V 経費	※6	10,545	37.8	118,149	<u>24.8</u>
その他売上原価		27,937	100.0	<u>476,754</u>	100.0